7. ἐκ τοῦ κατὰ Ἰουδαίων θ' λόγου.

16. ἐκ τῶν πρὸς Ὀλυμ-
 πιάδα ἐπιστολῶν.

temnuntur, produntur, iridentur, aliis multis molestiis urgentur. deus enim non festinat iudicium, sed quemque stadium suum vult decurrere. tu vero quae a maioribus nobis tradita sint velim consideres. unde si pio animo investigaveris singula quaeque et tecum reputaveris, et tibi et aliis multis optime fructus redundabunt. audis enim ex magno illo Chrysostomo, ab initiis evangelii Stephanum, amnis more fluentem et omnes silere cogentem, post breve tempus in praedicando evangelio consumptum, subito esse correptum et tanquam blasphemum condemnatum et interfectum Iacobus initio et ipse ab ipsis ut ita dicam carceribus protractus et ab Herode Iudaeis cupientibus interfectus est. quocum veritatis firmissimum concidit columen et praesidium. noli igitur mirari, quod non continuo iniuriae a deo vindicantur. deus enim improborum studia non solet iam principio retardare sed tum demum quum progressus fecerunt et a plurimis respecta sunt. uti scis, Abel qui homo iustus erat mature necatus est. Cain vero provecta demum aetate decessit. quod deus eo fieri passus est, ut hic culpaе suae conscius esset per longam aetatem. etiam praecursor Iohannes interfectus est. Herodes autem qui interfecit diu impunitus vixit usque ad diem iudicii, ita quidem ut qui iam hac in

τὸν ἀκοίμητον ἐκεῖνον οὕτωςι παραπεμφθεῖη ὁ ταλαίπωρος·
 σκώληκα. δι' ὧν γάρ, φησὶν, ἐπιβουλεύουσιν, ἑαυτοῖς μῦλ-
 λον ἢ ἑτέροις τὰ βάραθρα ἀνορύττουσιν· οἱ μὲν γὰρ ἐπι-
 5 βουλεύεμενοι τὴν οἰκουμένην ἐρωστὰς ἔχουσιν ἐπαιέτας ἀνα-
 κηρύττοντας στεφανοῦντας, τοὺς εἰδότες τοὺς οὐκ εἰδότες,
 τοὺς ἀπὸ τῶν πραγμάτων, τοὺς ἐκ τῆς φήμης τὰ ἐκείνων
 μαθάνοντας, τοὺς συναλοῦντας, τοὺς συναγωνιζομένους,
 τοὺς τὰ χρηστὰ συννευχομένους αὐτοῖς πάντας, οἱ δ' ἐπι-
 βουλεύοντες τοὺς μισοῦντας μὲν πλείστους, πολλῶ δὲ πλείους
 10 τοὺς κατηγοροῦντας, τοὺς διαβάλλοντας, τοὺς ἐλέγχοντας,
 τοὺς αἰσχύνοντας, τοὺς ἐπαρωμένους μυρία. καὶ ταῦτα μὲν
 ἐνταῦθα· τὰ δ' ἐκεῖ ποῶς παραστήσει λόγος, ἢ τῶν διωκόν-
 των ἀσεβῶν τὴν κόλασιν, ἢ τῶν διωκομένων εὐσεβῶν τὴν
 ἀπόλαυσιν;

15 Ταῦτα οὖν ἐννοῶν, φίλτατε Ἀγαθάγγελε, καὶ τοιούτοις
 ὕδασι τὴν ψυχὴν ἀρδενόμενος, μὴ σιγῇ δειλιώσῃ τὰ τῆς σῆς
 χαρίζεσθαι γλώττης προπύλαια θέλε· ἀλλ' εὐγενῆ τῆς ἀλη-
 θείας προστάτην σαυτὸν καθιστάμενος, καὶ τοῖς προσιούσιν
 ἀγαθὸς γινόμενος σύμβολος, οὕτω διηνεκῶς τὰ τῆς σῆς ψυχῆς
 20 ἔγκαινίξε χρώματα πρὸς τὸ βέλτιον. εἶεν· καὶ μὲν δὴ ὥρα
 καὶ σὲ ἀπίεναί λοιπὸν πρὶν ἐς ἑωθινὰς τοὺς οὐρανόους κατα-
 στήναι κίκλους ἀγίας, τῶν ἀνατεθειμένων μηδενὸς ἐπιλελησ-
 μένον.